﻿ РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв  V

поселок Суслонгер

Сессия 10

«19» сентября 2025 года
№ 55
О внесении изменения в Положение о народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденное решением Собрания депутатов от 01 апреля 2011 г. № 91
Руководствуясь статьями 14,16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 2 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики Марий Эл от 31 октября 2014 г. № 44-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Республики Марий Эл», Устава городского поселения  городского поселения Суслонгер  Собрание депутатов городского поселения Суслонгер РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

«Об утверждении Положения «О народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от «01» апреля 2011  года №  91 следующие изменения:

1) пункт 26 Положения дополнить подпунктами следующего содержания:

«е) предоставление бесплатных билетов на посещение концертов/ культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории соответствующего муниципального образования»;

«ж) предоставление бесплатных абонементов на посещение спортивно-оздоровительных объектов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования»;

«з) по согласованию с работодателем предоставление дополнительных дней отгула по месту работы».

2) раздел IX Положения дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«Администрация в случае обращения командира народной дружины вправе предоставить на безвозмездной основе помещения для проведения встреч/заседаний/обучений народной дружины.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «В МарийЭл» (NEWSMARIEL.RU).
Глава городского поселения Суслонгер

       В.В. Корнилов